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Od Czytelnika dowiedzieliśmy się o ustawieniu przy drodze biegnącej do ośrodka
wypoczynkowego w Sarnówku i na pole biwakowe Binduga znaku "zakaz ruchu". Pojawia się
zatem pytanie o możliwość legalnego dojazdu do wskazanych miejsc. Sprawę wyjaśnia
rzecznik Nadleśnictwa Iława.

Czytelnik w minioną sobotę, 11 lipca jeździł rowerem w okolicach Gardzienia i Sarnówka.

- Na szosie, pomiędzy obiema miejscowościami
niedawno ustawiono ciekawy znak. Wynika z niego, że
szosa od skrzyżowania za Gardzieniem na Sarnówek
jest oficjalnie zamknięta dla ruchu pojazdów
silnikowych (poza ustawowymi wyjątkami) - zgłosił
mężczyzna. - Zatem nasuwa się pytanie: w jaki sposób



można legalnie dojechać autem do ośrodka w
Sarnówku czy na Bindugę?

O komentarz poprosiliśmy rzecznika iławskiego nadleśnictwa. Przemysław Pierunek potwierdził, że
taki znak B-1 rzeczywiście się tutaj pojawił; jednocześnie zwraca uwagę, że jest to (i już wcześniej
była) droga leśna.

To nie to samo co droga publiczna, a wyjaśnieniem służy oficjalna strona Lasów Państwowych.

- Zasady udostępniania lasów są precyzyjnie opisane
w rozdziale 5. Ustawy o lasach.  Wynika z niej, że
ruch motorowerem, pojazdem silnikowym
(samochodem, motocyklem czy quadem), a także
zaprzęgiem konnym dopuszczalny jest tylko drogami
publicznymi. Każdym pojazdem można wjechać do
lasu drogą leśną tylko wtedy, gdy jest ona wyraźnie
oznaczona drogowskazami dopuszczającymi ruch (np.
wskazany jest kierunek i odległość dojazdu do
miejscowości, ośrodka wypoczynkowego czy parkingu
leśnego). Nie dotyczy to inwalidów, którzy poruszają
się pojazdami przystosowanymi do ich potrzeb -
czytamy. - Na drogach leśnych nie muszą być
ustawione szlabany i znaki zakazujące poruszania się
po nich, gdyż zakaz ten wynika wprost z zapisów
ustawy o lasach. Obowiązuje on cały rok, nie tylko w
okresie zagrożenia pożarowego.

To wyjaśnia wiele, ale wciąż pozostaje kwestia możliwości legalnego dojazdu samochodem do
Sarnówka, gdzie mieści się ośrodek wypoczynkowy TVP, czy na pole namiotowe Binduga (obie
atrakcje nad Jeziorakiem).

- Tu istotne są odrębne przepisy, które pozwalają
skorzystać z takiej drogi, jeśli nie ma innego dojazdu.
Jeśli zatem ktoś jedzie do Sarnówka albo na Bindugę,
to jest uprawniony do skorzystania z tej drogi -
uspokaja Przemysław Pierunek. 
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